R E Q U E R I M E N T O  Nº. 418
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Ribeirão Tanquinho a vazão de água que passa por debaixo da ponte da Rua Prefeito Tonico de Barros é bem menor que as das pontes que a antecedem;

CONSIDERANDO que na Rua Visconde do Rio Branco a passagem do fluxo de água é maior e na Rua Rafael Sampaio é maior ainda, sendo este um dos motivos que causa enchentes na região, onde de um lado está a Rua Palmiro Biazon e do outro lado está o Rotary Club, uma vez que esta região já sofreu duas inundações somente neste ano,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de aumentar a vazão de água ponte sobre o Ribeirão Tanquinho localizada na Rua Prefeito Tonico de Barros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de junho de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV